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Projekt rev i ta l izace zámeckého areálu Týn nad Vltavou
s e n a c h á z í v s a m o t n é m h i s t o r i c k é m c e n t r u m ě s t e č k a
a p o j e d n á v á o n o v o s t a v b ě m ě s t s k é k n i h o v n y , která je
navržena na místo stáva j íc í nevyuž íváné has ičárny
m e z i p o z d n ě b a r o k n í z á m e k a b u d o v u Z á k l a d n í
u m ě l e c k é š k o l y . N á v r h z a p a d á d o p ř e d d i p l o m n í h o
konceptu snahy o zk l idnění narušuj íc í dopravy a
propojení dnes urbanist icky roztř íštěných část í -
h istor ického centra s př i lehlým parkem a s íd l iště
Blan ice . Objekt kn ihovny je konc ipován tak , a b y
respektoval charakter h istor ického území , a le zárověň
dodal kapku atrakt ivnost i svým arch i tekton ickým
v ý r a z e m . Součást í je také návrh nádvoř í , k t e r ý s v ý m
konceptem vytvář í prostor podbíze j íc í k posezení a
trávení vo lného času . V zámku je navrženo někol ik
s t a v e b n í c h ú p r a v v č e t n ě p ř e s u n u t í m ě s t s k é k n i h o v n y
d o n o v o s t a v b y , což umožní dát budově řád a vzn iku
z á m e c k é k a v á r n i č k y a v o l n o č a s o v é h o c e n t r a . V n á v r h u
j e t a k é z p ř í s t u p n ě n o d o p o s u d n e v y u ž í v a n é p o d k r o v í
zámku s terasou nabíze j íc í výhled do š i rokého okol í .

The revita l izat ion project of the Tyn nad Vltavou
chateau complex is located in the h istor ica l center of
the town and dea ls with the new construct ion of the
town l ibrary , which is des igned to replace the ex ist ing
unused f i re stat ion between the late baroque chateau
and the E lementary Art School bu i ld ing . T h e d e s i g n
f its into the pre- d ip loma concept of ca lming d isturb ing
traff ic and connect today's urbanist ical ly d iv ided parts
of the h istor ic center with the adjacent park and
hous ing estate B lan ice. The l ibrary bui ld ing is designed
to respect the character of the h istor ic area, but at the
same t ime to add a drop of attract iveness with i ts
arch itectura l express ion. I t a lso inc ludes the design of
the courtyard - i ts concept creates a space that
encourages people to spending the i r f ree t ime there .
Severa l bu i ld ing changes have been des igned in the
c h a t e a u , inc luding the re locat ion of the town l ibrary to
a new bu i ld ing , which wi l l enable the bui ld ing to be
organized and the chateau coffee room and le isure
center to be establ ished . The des ign a lso prov ides
access to the unused att ic of the chateau with a
terrace offer ing a v iew of the surrounding area.

A B S T R A K T A B S T R A C T
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I D E N T I F I K A Č N Í Ú D A J E

z p r a c o v a l a

N i k o l a R o t b a u e r o v á
nikola .r o t b a u e r o v a @ fsv .c v u t .c z

ČVUT Faku l ta stavební
Architektura a stavite lstv í
O c h r a n a a o b n o v a p a m á t e k
LS 2 0 2 1 /2 0 2 2

d i p l o m o v á p r á c e

Revita l izace zámeckého areá lu Týn nad V l tavou
Revita l izat ion of chateau grounds Tyn nad V ltavou

v e d o u c í d i p l o m o v é p r á c e

Ing .arch . Jaromír Kročák

o d b o r n í k o n z u l t a n t i

d o c . Ing . E v a B u r g e t o v á , C S c .
Ing . H a n a K a l i v o d o v á
Ing . M i r o s l a v U r b a n , P h .D .
Ing . J o s e f N o v á k, P h .D .

Č E S T N É P R O H L Á Š E N Í

Prohlašuj i , že d ip lomovou prác i s názvem "R e v i t a l i z a c e z á m e c k é h o
areálu Týn nad Vltavou " j s e m v y p r a c o v a l a s a m a p o d v e d e n í m I n g . a rch .
Jaromíra Kročáka. Také prohlašuj i , že tato práce nebyla použita k z ískání
j iného akademického t i tu lu a nebyla porušena autorská práva t řet í
o s o b y .

P O U Ž I T É Z D R O J E

z á k o n y

Z á k o n č . 1 8 3 /2 0 0 6 S b . o ú z e m n í m p l á n o v á n í a s t a v e b n í m ř á d u
(stavebn í zákon)

n o r m y

Č S N 7 3 0 8 0 2 Požárn í bezpečnost staveb - Nevýrobn í ob jekty
Č S N 7 3 0 8 1 0 Požárn í bezpečnost staveb - S p o l e č n á u s t a n o v e n í
Č S N 7 3 0 8 1 8 Požárn í bezpečnost staveb - O b s a z e n í o b j e k t ů o s o b a m i
Č S N 7 3 0 8 2 1 e d . 2 Požárn í bezpečnost staveb - Požárn í odo lnost
stavebních konstrukc í
Č S N 7 3 0 8 3 1 - Požárn í bezpečnost staveb - S h r o m a ž d o v a c í p r o s t o r y
Č S N 7 3 4 1 3 0 S c h o d i š t ě a š i k m é r a m p y - Z á k l a d n í p o ž a d a v k y
Č S N 7 3 4 1 0 8 Hygienické zař ízení a šatny
Č S N 7 3 0 6 0 1 Ochrana staveb prot i radonu z podlož í
Č S N 7 3 0 5 3 2 Akust ika - Ochrana prot i h luku v budovách a posuzování
akust ických v lastnost í stavebních konstrukc í a výrobků - P o ž a d a v k y
Č S N 7 3 0 5 2 7 Akust ika - Pro jektování v oboru prostorové akust iky -
Prostory pro kulturní účely - Prostory ve školách - Prostory pro veře jné
úče ly

v y h l á š k y

Vyhláška č . 2 6 8 /2 0 0 9 S b . o techn ických požadavc ích na stavby
Vyhláška č . 3 9 8 /2 0 0 9 S b . o obecných techn ických požadavc ích
zabezpečuj íc ích bezbar iérové už ívání staveb
Vyhláška č . 4 9 9 /2 0 0 6 S b . o d o k u m e n t a c i s t a v e b

i n t e r n e t o v é z d r o j e

https ://w w w .g o o g l e .c o m /m a p s /
https ://w w w .tzb- info.c z /
https ://m a p y .c z /
https ://nah l izen idokn .c u z k .c z /
https ://w w w .t n v .c z /
https ://w w w .s t a r y t y n .c z /
https ://c z .p interest .c o m /

l i t e r a t u r a

_ K U Č A , Kare l . M ě s t a a m ě s t e č k a v Č e c h á c h , n a M o r a v ě a v e
S l e z s k u . P r a h a : Libri , 2 0 1 1 . I S B N 9 7 8 - 8 0 - 7 2 7 7 - 0 4 1 - 0 .
_ N E U F E R T , E r n s t , N E U F E R T , P e t e r , e d . N a v r h o v á n í s t a v e b : z á s a d y ,
n o r m y , předpisy o zař ízeních , s t a v b ě , v y b a v e n í , nároc ích na prostor ,
prostorových vztaz ích , r o z m ě r e c h b u d o v , p r o s t o r e c h , v y b a v e n í ,
př ístroj ích z hlediska č lověka jako měřítka a c í le . 2 . č e s k é v y d ., (3 5 .
n ě m e c k é v y d .). P r a h a : Consul t invest , 2 0 0 0 . I S B N 8 0 9 0 1 4 8 6 6 2 .

GSPublisherVersion 0.63.100.100

GSPublisherVersion 0.63.100.100

GSPublisherVersion 0.63.100.100

GSEducationalVersion

O B S A H

1 1 / Š I R Š Í V Z T A H Y A A N A L Ý Z A Ú Z E M Í
1 2 / Š I R Š Í V Z T A H Y A A N A L Ý Z A Ú Z E M Í
1 3 / S I T U A C E Z Á M E C K É H O N Á D V O Ř Í A P Ř I L E H L É H O P A R K U
1 4 / V I Z U A L I Z A C E Z Á M E C K É H O N Á D V O Ř Í
1 5 / S I T U A C E A Ř E Z B L A N I C E
1 6 / A X O N O M E T R I E B L A N I C E
1 7 / V I Z U A L I Z A C E B L A N I C E

2 1 / K O N C E P T
2 2 / A X O N O M E T R I E
2 3 / S I T U A C E
2 4 / Ř E Š E N Í P A R T E R U
2 5 / Ř E Š E N Í P A R T E R U
2 6 / P Ů D O R Y S 1 .N P
2 7 / P Ů D O R Y S 2 .N P
2 8 / P Ů D O R Y S 3 .N P
2 9 / P Ů D O R Y S 4 .N P

[…]

- ŽB monol i t i cké prův laky
sv is lé nosné konstrukce - ŽB monol i t i cké s loupy
- vápenopískové c ih ly t l . 2 4 0 m m , fd = 5 , 1 M P a
s c h o d i š t ě - d v o u r a m e n n é Ž B s c h o d i š t ě
- j e d n o r a m e n n é Ž B s c h o d i š t ě
b e t o n - C 2 0 / 2 5 , fc d = 1 3 , 3 3 M P a
ocel - B 5 0 0 B

64 VÝPOČET
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310
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trvale pružný tmel/lišta

pružné uložení

pružně oddělená svislá hrana schodiště

pružně oddělená svislá hrana schodiště

p r e f a b r i k o v a n é
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p r e f a b r i k o v a n é r a m e n o s c h o d i š t ě

s e p a r a č n í v r s t v a - s p á r o v é d e s k y

s e p a r a č n í v r s t v a - s p á r o v é d e s k y
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Č Á S T A Č Á S T B

část př ís tupná ze zámku

7
m
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,1

m
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1.NP

2.NP

PODKROVÍ

STŘECHA

PŘEDÁVACÍ
STANICE

CENTRÁLNÍ ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM

ZÁSOBNÍK S
VÝMĚNÍKEM

PRO TV

OTOPNÉ
TĚLESO

REVIZNÍ
ŠACHTA / FILTR

RETENČNÍ
NÁDRŽ

DEŠŤOVÁ
VODA

SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE

ZAŘIZOVACÍ
PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ
PŘEDMĚTY

REVIZNÍ
ŠACHTA

VODOVODNÍ ŘAD

VODOMĚRNÁ
SOUSTAVA

HLAVNÍ UZÁVĚR

PŘEPAD

WC

WC

VODÁRNA

HLAVNÍ
ROZVADĚČ

ELEKTRICKÉ
VEDENÍ

PŘÍPOJNÁ
SKŘÍŇ

VZT JEDNOTKA S
REKUPERACÍ

TEPLA A
PŘÍMÝM

VÝPAREM

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO
VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO
VZDUCHU

ni
ka

v
ob

vo
do

vé
st

ěn
ě

ZAŘIZOVACÍ
PŘEDMĚTYWC

EXPANZNÍ
NÁDOBA

EXPANZNÍ
NÁDOBA

ROZDĚLOVAČ/
SBĚRAČ

VÝMĚNÍK
PRO

VYTÁPĚNÍ

OTOPNÉ
TĚLESO

OTOPNÉ
TĚLESO

ROZDĚLOVAČ/
SBĚRAČ

ROZDĚLOVAČ/
SBĚRAČ

ROZDĚLOVAČ/
SBĚRAČ

podlahové vytápění

podlahové vytápění

podlahové vytápění

zp
ět

né
v

yu
žív

án
í

ROZVADĚČ
PRO VZT

ROZVADĚČ PRO
TEPLOVOD

ROZVADĚČE

ELEKTROINSTALACE
zásuvky, osvětlení

ROZVADĚČE

ELEKTROINSTALACE
zásuvky, osvětlení

ROZVADĚČEELEKTROINSTALACE
zásuvky, osvětlení

PODKROVÍ
ZÁMKU

VENKOVNÍ
KOMPRESOROVÁ

JEDNOTKA

DEŠŤOVÁ
KANALIZACE

MULTIFUNKČNÍ
SÁL vzduchová

klapka

HYGIENICKÉ
ZÁZEMÍ

HYGIENICKÉ
ZÁZEMÍ

HYGIENICKÉ
ZÁZEMÍ

KNIHOVNA/ZÁZEMÍ PRO
ZAMĚSTNANCE/KANCELÁŘ

vzduchová
klapka

KNIHOVNA

KNIHOVNA

KNIHOVNA
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Ozn. Konstrukce

Výplně otvorů

Obvodová stěna

Obvodová stěna - sousedící

Suterénní stěna

Podlaha na terénu

Střecha - šikmá

LOP

Celkem

j

1

2

3

4

5

7

10

Hodnocená budova Referenční budova

Aj bj Uj HT,j UN,j HT,ref,j

127,6

439,2

239,6

27,7

358,8

260,3

179,8

1 0,600 76,6 1,50 191,4

1

0,49

0,66

0,66

1

1

0,140

0,525

0,180

0,150

0,130

0,600

61,5

61,6

3,3

35,5

33,8

107,9

0,30

0,50

0,30

0,45

0,24

1,50

131,8

58,7

5,5

106,6

62,5

269,7

1607,1 396,0 864,6

[m2] [ - ] [W/(m2·K)] [W/K] [W/(m2·K)] [W/K]

VÝSLEDEK: Uem= ∑HT,j

∑Aj
=

1607,1
= 0,25 W/(m2·K)

396,0 Uem,N=∑HT,ref,j

∑Aj
=

1607,1
= 0,54 W/(m2·K)

864,6

Podlaha nad průchodem6 26,4 1 0,090 2,4 0,30 7,9

Střecha - plochá8 106,1 1 0,100 10,6 0,24 25,5

Vikýř9 21,4 1 0,130 2,8 0,24 5,1

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

0,54
kat. B

výplně otvorů

obvodová stěna

obvodová stěna - sousední objekt

suterénní stěna

podlaha na terénu

podlaha nad průchodem

sedlová střecha

plochá střecha

vikýř

LOP

P R Ů M Ě R N Ý S O U Č I N I T E L P R O S T U P U T E P L A T E P E L N É Z T R Á T Y

Š T Í T E K O B Á L K Y B U D O V Y
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