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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Revitalizace zámeckého areálu Týn nad Vltavou
Jméno autora: Nikola Rotbauerová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Jaromír Kročák
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Diplomní práce byly průběžně a pravidelně konzultovány v dohodnutých čtrnáctidenních intervalech a zároveň
prostřednictvím elektronické pošty. Konzultace byly v této četnosti na dobrovolnosti studentů. Přesto téměř všichni této
možnosti využívali a postupně přes více variant dospěli k výsledné podobě svých prací.

Práce studentky Nikoly Rotbauerové splňuje zadání bez zjevných chyb a nedostatků v požadovaném rozsahu a obsahu.
Studentka se během práce na návrhu řešení revitalizace a přístavby zámeckého areálu v Týně nad Vltavou zúčastňovala
dohodnutých konzultací jak s vedoucím práce, tak s ostatními konzultanty. Na konzultace byla vždy velice dobře připravena.

Urbanistické řešení vychází z předdiplomu, kde studentka zpracovávala v souladu se zadáním dvě základní lokality města Týn
nad Vltavou - revitalizaci a přístavbu zámeckého areálu a řešení sídliště Blanice s návazností na historické centrum města s
širšími vztahy na okolí.

Studentka si pro diplomovou práci vybrala revitalizaci a přístavbu zámeckého areálu.

Návrh počítá s odbouráním původní požární zbrojnice a nahrazením novou přístavbou s městskou knihovnou a rozšířenou
expozicí muzea v podkroví zámku s potřebným zázemím. Náplň nové přístavby je v souladu s variantami zadání.

Dispozičně je návrh zpracován v přehledné funkční formě. Studentka zachovává původní stopu odstraňované zbrojnice.
Kompaktní nová přístavba je dostatečně dimenzovaná pro umístění kompletní městské knihovny s potřebným zázemím.
Zároveň je řešen venkovní parter, který navazuje na interiéry přístavby v přízemí. V centrální poloze je pak na střeše přístavby
vytvořena venkovní pochůzí terasa. Jednotlivé funkční úseky knihovny na sebe logicky navazují. Do půdního prostoru
studentka navrhuje umístit pokračující expozici muzea se zázemím.

Všechna podlaží v nové přístavbě a ve stávajícím objektu muzea jsou nově bezbariérově přístupná prostřednictvím výtahu
umístěném v centrální části dispozice s vyvedením prosklené šachty nad střechu přístavby.

Diplomová práce je zpracována pečlivě, přehledně a na velice dobré grafické úrovni. Návrh samotný je po stránce
architektonické vyvážený a velice dobře se zapojuje do stávající okolní zástavby zámeckého areálu.

Technická stavební část této práce je zpracovaná též pečlivě a kompletně na velmi dobré úrovni.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 1.6.2022 Podpis: